Приложение 1
к приказу №129/1от07.09.2020.
ПРОТОКОЛ

избирательной комиссии по выборам уполномоченного по правам ребенка
в МБОУ Ремонтненской гимназии №1

РФ, Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное, ул. Октябрьская, 69

Избирательная комиссия установила:

	1
	Число проголосовавших избирателей, включенных в список избирателей на момент окончания голосования
	270

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных избирательной комиссией
	270

	3
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	270

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям на избирательном участке в день голосования
	270

	5
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в ящике для голосования
	270

	6
	Число действительных избирательных бюллетеней
	270

	7
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	0

	ФИО внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	%  голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	Зайцева Марина Фёдоровна
	6%

	Мартыненко Анастасия Николаевна
	6%

	Мирная Юлия Васильевна
	10%

	Мирный Сергей Леонидович
	72%

	Шаповалова Светлана Михайловна
	6%

Перечень жалоб, актов, иных документов, прилагаемых к протоколу:
отсутствуют

Председатель избирательной комиссии:                           Цветкова Дарья
Заместитель председателя:                                                  Гончарова Вероника
Секретарь комиссии:                                                            Заикина Анастасия
Члены комиссии:                                                                   Лемешкина Карина
                                                                                                 Гущин Кирилл

Приложение 2
к приказу 129/1от07.09.2020.
                                                  .
План работы
уполномоченного по защите прав
участников образовательного процесса
МБОУ Ремонтненской гимназии №1
2020-2021 учебный год
Нормативные документы, которыми руководствуется уполномоченный по правам участников образовательного процесса:
1. Приказ Министра образования области «О введении в школах области уполномоченных по защите прав участников образовательного процесса»
2. Положение об уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса.
3.Примерное положение о выборах уполномоченного
4.Конвенция о правах ребенка
Основные направления деятельности уполномоченного   по правам в гимназии.
1. Совершенствовать систему правового сопровождения образовательного процесса в гимназии.
1. Активизировать деятельность ученического и родительского  сообщества.
1. Продолжить просветительскую деятельность среди всех участников образовательного процесса.
1. Продолжить работу с персональными обращениями участников образовательного процесса.
1. Контроль за составлением детского и учительского расписания.
1. Консультации по правовым и социальным вопросам.
1.  Контроль соблюдения норм СанПинов.
1. Работа с обращениями, поступившими через «Ящик доверия».
1. Контроль соблюдения графика контрольных работ.
	№
	Содержание мероприятий
	Сроки проведения
	Примечание

	Выбор актива – помощников уполномоченного
	ноябрь

	Посещение семинаров по плану РОО
	в течение  года

	Работа с обращениями участников образовательного процесса
	в течение  года
	Консультации
по разъяснению прав

	Просветительская работа
	в течение учебного года
	анкетирование
участие в классных часах по правовым вопросам, посещение родительских собраний
участие в ученических правовых конференциях проведение викторин

	Работа с активом помощников уполномоченного
	В течение года
	Подготовка выступлений, викторин, сообщений, газет

	Работа в МО, совещаниях при директоре, педагогических советах
	В течение года
	 Выступления по рассмотрению жалоб, поступивших от участников образовательного процесса

	Участие в заседаниях Советов профилактики гимназии
	1 раз в месяц
	Защита прав учащихся

	Участие в заседаниях Родительского совета гимназии
	1 раз в четверть
	Защита прав учащихся

	Участие в заседаниях РС гимназии
	По плану РС
	Защита прав учащихся

	Профилактические беседы по мере необходимости
	В течение года

	Анализ работы за 2020-21 учебный год
	4 четверть, май